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گزارش خبری

3شهرستان ها

فرخ نژاد- سال 84 عملیات احداث تنها سد بتنی 
رزه روی رودخانه فخررود درمیان آن هم در نزدیکی 
مرز افغانستان شروع شد تا با پایان آن در سال 90 و 
آبگیری این سد در سال 92 اکنون هشت میلیون متر 
مکعب آب پشت این سد ذخیره باشد و به علاوه تامین 
منابع آب شرب منطقه و مرزنشینان، زمینه اشتغال 
پایدار روستاییان این منطقه را در زمین های پایین 
سد رزه، پرورش ماهی در سد و همچنین مامن آبی 
برای پرندگان مهاجر سیبری را در فصل سرد سال 
فراهم کند. این ذخیره آبی مامنی برای مرزنشینان 
درمیان فراهم کرده طوری که اگر قهر طبیعت سبب 
شده است منابع درآمدی آن ها در روستاها از بین برود 
همین منابع آبی روزنه امیدی برای ماندگاری آن ها در 

روستاهای مرزی ایجاد کرده است.
به گزارش »خراسان جنوبی« اشتغال پایدار روستایی 
بهره  برای  مسئولان  که  است  هدفی  ترین  اصلی 
مندی از ذخیره آب سد رزه دنبال می کنند طوری که 
زیرساخت ها برای آبزی پروری فراهم شده و حتی 
مالک سد که شرکت آب منطقه ای است نیز سد را به 
پیمانکار واگذار کرده است تا با پرورش ماهی زمینه 

اشتغال روستاییان مرزنشین فراهم شود. 
افزون بر این برنامه ریزی برای واگذاری زمین های 
پایین دست سد رزه به منظور زیرکشت بردن آن ها نیز 
انجام شده طوری که 200 هکتار از این زمین ها برای 
کشت آماده واگذاری به شرکت تعاونی ظفرپایاب 

سد رزه است.
مدیر جهاد کشاورزی درمیان در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« با بیان این که سد مخزنی رزه می تواند رونق 
افزاید:  می  باشد،  کویر  دل  در  ماهیگیری  بخش 
از قابلیت  های این سد، اجرای طرح های زیست 
محیطی مناسب مانند پرورش آبزیان است طوری که 
به اکوسیستم و محل مناسبی برای پرورش ماهیان 
گرم  آبی مانند کپور نقره ای و فیتوفاگ و آمور تبدیل 

شده است. دیگر این که افزوده شدن ماهی به سبد 
غذایی اهالی منطقه رونق اشتغال را برای جوانان 

روستاهای حاشیه سد )رزه و مورتیغ( در پی دارد.
 مهندس»وحید ضیائیان احمدی« در ادامه به پرورش 
ماهی توسط پیمانکاری که شرکت آب منطقه ای 
برای استفاده از آب ذخیره شده پشت سد به کار گرفته 
است، اشاره می کند و می گوید: برای رونق و تولید 
اشتغال پایدار روستایی ایجاد تاسیسات پرورش ماهی 
با اجرای طرح های آبزی پروری در دستور کار است 
طوری که کمیته هایی برای توانمندسازی روستاییان 
رزه، ذکری، گل نی، جلاران و... که از محروم ترین 
مرزنشینان به حساب می آید برای بهره مندی از این 
قابلیت تشکیل شده است. وی همچنین به اجرای 
این طرح همانند طرح های آبزی پروری در جاده هزار 
اشاره و تاکید می کند: باید از تاسیسات و حجم بالای 
آبی که بدون استفاده پشت سد رها شده با پرورش 

آبزیان استفاده شود و بعد نیز این آب غنی شده برای 
زمین های پایین دست یا همان کشاورزی به بهره 
برداری برسد. وی از آماده شدن زیرساخت های آبزی 
پروری در سد رزه خبر می دهد و می گوید: زیرساخت 
های اجرای سامانه های نوین آبیاری آماده است و باید 
منابع طبیعی زمین ها را به شرکت تعاونی ظفرپایاب 

سده رزه واگذار کند. 
به گفته »ضیائیان احمدی« پیمانکار پروژه احداث سد، 
رزه قرارگاه خاتم الانبیا)ص( بود که قرار است بعد از 
پایان عملیات ساخت در زمین های پایان دست سد 
رزه بسیجیان نیز دخیل باشد به همین دلیل شرکت 
تعاونی که در ابتدا تشکیل شده است اعضای آن از 
همه شهرستان بودند و تعداد روستاییان اطراف سد 
رزه کم بود اما با دستور استاندار، روستاییان اطراف 

سد قرار است به اعضای این تعاونی اضافه شوند. 
به گفته وی اگر زمانی نتوانستند حق عضویت خود را 

بپردازند رئیس سازمان جهاد کشاورزی دستور داده 
است تسهیلات قرض الحسنه به آن ها پرداخت شود 
تا سهمی در استفاده از قابلیت سد رزه داشته باشند. 

وی به واگذاری 26.5 هکتار زمین کشاورزی در زمین 
های پایان سد رزه در سه سال گذشته اشاره می کند 
و ادامه می دهد: این زمین ها که بیشتر زیرکشت انار 
و عناب است امسال درختان انار میوه نوبرانه داده 
است. به گفته وی در ابتدا قرار بود 600 هکتار از 
زمین های پایین دست سد برای کشاورزی واگذار 
شود اما استمرار خشکسالی سبب شد به 300 هکتار 
کاهش یابد و از این میزان نیز 200 هکتار آماده 

واگذاری است. 

مزیت های سد •
سد رزه در شهرستان درمیان تنها سد بتنی خراسان 
جنوبی است که زمینه ای برای اشتغال زایی و زیستگاه 

پرندگان مهاجر شده است.  
فرماندار درمیان نیز می گوید: از جمله برنامه هایی 
که برای استفاده از این آب ها در نظر گرفته شده است 
می توان به تصفیه و سپس تأمین آب مورد نیاز برای 
شرب و مصرفی روستاهایی که با تانکر آب رسانی 

می شود اشاره کرد. 
»محمد بشیری زاده« می افزاید: آب رسانی برای 
کشاورزی اراضی پایین دست سد رزه، پرورش ماهی 
و ایجاد منطقه بکر گردشگری برای مردم شهرستان 

و خراسان جنوبی از دیگر مزیت های این سد است.
دیگر این که سد مخزني رزه به عنوان بزرگ ترین سازه 
آبي خراسان جنوبي نقش بسزایی در افزایش تولیدات 
کشاورزی و رونق بیش از پیش این بخش در زمینه 

اشتغال زایی دارد. 
به علاوه سد رزه از ظرفیت بسیار خوبی برخوردار است 
كه با توسعه آن در آینده نزدیک به كانون اشتغال در این 

شهرستان مرزی تبدیل خواهد شد.

احتکار ۲۵0 میلیون تومانی کالا در نهبندان 

مشتاق- سه انبار غیر مجاز حاوی 250 میلیون تومان کالا در نهبندان کشف شد. رئیس اداره صنعت، معدن و 
تجارت نهبندان از کشف و شناسایی سه انبار غیر مجاز کالا به دنبال اخبار و گزارش های مردمی و بررسی های 
میدانی خبر داد و گفت: با ورود شعبه سیار این اداره و بازرسان، 55 حلقه لاستیک خارجی، 15 تن برنج 
خارجی، چهار تن شکر و بیش از یک تن چای خارجی به ارزش حدود 250 میلیون تومان از این انبارها کشف 
شد.  »اردونی« با اشاره به تبعات احتکار کالا برای بازار و مصرف کنندگان تصریح کرد: برای این محتکران پرونده 

تخلف تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

۷0 درصد قنات های خوسف آب ندارد

به دنبال خشکسالی های اخیر 70 درصد قنات های 194 آبادی شهرستان خوسف خشک شده است. فرماندار 
خوسف با بیان این مطلب از مرمت و احیای 14 قنات روستاهای دورافتاده این شهرستان با مشارکت مردم و 
فرمانداری خبر داد. به گفته وی، برای احیا و مرمت قنات ها بودجه خاصی به استان و شهرستان ابلاغ نمی شود 
بر این اساس با مشارکت اهالی روستاها در این زمینه اقدام می شود. به گزارش ایرنا، وی احیای حداقل 40 قنات 
شهرستان در هر فصل با مشارکت اهالی روستا را از برنامه های مد نظر برشمرد و به شروع این اقدام از دورترین 

نقاط شهرستان اشاره کرد.

طرح چالش های خبرنگاری از تریبون فرمانداری سربیشه

محمد خسروی- اصحاب رسانه سربیشه، چالش های خبرنگاری را از تریبون فرمانداری مطرح کردند. به 
گزارش »خراسان جنوبی« در مراسم تجلیل از خبرنگاران سربیشه که در فرمانداری برگزار شد، خبرنگاران در 
بخش ها و شهرهای این شهرستان مشکلات خود را مطرح کردند.  فرماندار سربیشه هم ضمن تاکید بر رسالت 
خطیر خبرنگاران در توسعه و آبادانی تصریح کرد: خبرنگاری کاری بسیار ظریف است و بر این اساس خبرنگار می 
تواند در هدایت فرهنگ و افکار عمومی بسیار نقش آفرین باشد. »فلاحی« سعه صدر را هنر یک خبرنگار دانست 

و بر رعایت صداقت و امانتداری در فعالیت های رسانه ای تاکید کرد.

تقدیر از برترین های کنکور ۹۷ در سربیشه

18 دانش آموز مرزنشین سربیشه در کنکور 97 افتخارآفرینی کردند. »عباسی فر« مدیر آموزش و پرورش سربیشه 
ضمن تقدیر از افتخارآفرینی دانش آموزان سربیشه، مود و درح در کنکور 97، توزیع متوازن رتبه های برتر کنکور 
سراسری در بخش های مختلف این شهرستان مرزی را نشانه توسعه عدالت آموزشی و اقدام مطلوب آموزش و 

پرورش در مناطق محروم شهرستان دانست.

جریمه ۹.۷ میلیون تومانی قاچاقچی انبه در نهبندان

رضایی- یک قاچاقچی انبه در نهبندان 9 میلیون و 763 هزار تومان جریمه نقدی شد. »اشرفی« مدیر کل 
تعزیرات حکومتی با اعلام این خبر گفت: متهم اقدام به وارد کردن 760 کیلوگرم انبه و 120 کیلوگرم لیموترش 
به نهبندان کرده بود که پس از بررسی پرونده او در شعبه ویژه قاچاق کالا و ارز شهرستان علاوه بر ضبط کالا به 

پرداخت 9 میلیون و 763 هزار تومان در حق دولت محکوم شد.

نگهداشت و اشتغال پایدار مرزی به ذخیره آبی سد رزه اضافه شد

»رزه« زمینه ای برای اشتغال زایی در دل کویر
زبری مشکلات در یک صنعت لطیف 

بازار به حوله بافی نیمبلوک روی خوش نشان نمی دهد!

سدیدی- سال ها صدای کشیده شدن ماشوره 
روی نخ و برخورد تخته دار حوله بافی در برخی 
دشت  خضری  و  نیمبلوک  بخش  های  خانه 
بیاض در حالی شنیده می شد که این تولیدات 
چندان نمودی در بازار نداشت. بر این اساس 
از حدود یک سال پیش کارگاه هایی به همت 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
قاینات و بخش نیمبلوک راه اندازی شد و در 
این مدت هر چند بانوان هنرمند پشت دارهای 

حوله بافی می نشینند و با هر فشار پدال تار و پودها را با ظرافت در هم می تنند و با خلق نقش هایی منحصر به 
فرد به این رشته منسوخ شده جان دوباره ای می بخشند اما همچنان برای فروش تولیدات خود با مشکلاتی 
مواجه هستند طوری که بیشتر این تولیدات سفارشی است و بین آشنایان این هنرمندان به فروش می رسد.

نبود بازار فروش •
یک بافنده حوله از روستای دهشک با گلایه از مشکلات فروش تولیدات هنرمندان این رشته صنایع دستی 
می گوید: کارگاه حوله بافی این روستا نوروز امسال با چهار نفر فعال شد و با این که روزانه حدود 150 حوله 

در انواع مختلف در این کارگاه تولید می شود، مشکلاتی در فروش این حوله ها وجود دارد. 
به گفته »نوروزیان« حوله های تولید شده بیشتر بین خود افراد روستا و اقوام به صورت سفارشی به فروش 
می رسد و خریداری در خارج روستا ندارد و همین موضوع مشکل ساز شده است. »نجفی« نیز که پنج سال 
در خانه و از شش ماه پیش در کارگاه حوله بافی بخش نیمبلوک در این رشته صنایع دستی فعالیت دارد، می 
گوید: بانوان فعال در این کارگاه در صورت فراهم بودن شرایط می توانند روزانه 150 حوله دستی، حمام 

و ... تولید و درآمد کسب کنند اما مشکلاتی در فروش این تولیدات وجود دارد.
 این هنرمند همچنین بر ضرورت مساعدت در زمینه ارائه تسهیلات، بیمه و ... هنرمندان این صنعت تاکید 
می کند. یکی از حوله بافان ماهر خضری دشت بیاض هم به پیگیری های متعدد برای راه اندازی کارگاه 
حوله بافی این شهر اشاره می کند که در نهایت سال گذشته با کمک میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری قاینات و بخش نیمبلوک راه اندازی شد و چهار نفر در این کارگاه فعالیت دارند. 
»رمضانی« که حسب علاقه در این هنر فعالیت دارد، راه اندازی این کارگاه را در احیا و رونق حوله بافی بسیار 
موثر می داند و بر رفع مشکلات هنرمندان تاکید می کند. »بسکابادی« هنرمند حوله باف دیگری از روستای 
بسکاباد خضری دشت بیاض هم از سختی های این رشته صنایع دستی و ظرافت آن صحبت و با اشاره به 
مشکلات فروش تولیدات این صنعت تصریح می کند: برای تامین درآمد حوله بافان راه اندازی غرفه های 

فروش تولیدات توسط میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ضروری است.

پاسخ به گلایه ها •
در پیگیری »خراسان جنوبی« از مشکلات نبود بازار فروش تولیدات این هنرمندان رئیس میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری قاینات هدف از راه اندازی کارگاه های حوله بافی را آموزش و فروش تولیدات 
بانوان فعال در این رشته صنایع دستی برمی شمرد و بر این اساس اظهار می کند: بیش از 20 نفر در بخش 

نیمبلوک و خضری دشت بیاض در زمینه  جاجیم بافی و حوله بافی تولیدات خودرا عرضه می کنند. 
»عباسی« تاکید می کند: قرار گرفتن خضری دشت بیاض در ورودی استان، در حال احداث بودن دو 
بازارچه صنایع دستی و یک مجتمع خاوران با تعداد زیادی غرفه که قرار است در شش ماه اول امسال به 
بهره برداری برسد، زمینه فروش بیشتر محصولات و هنرهای دستی بانوان بخش نیمبلوک و اشتغال زایی 

را فراهم می کند.

از گوشه و کنار استان

واژگونی تریلی سوخت در محور طبس

رضایی- تریلی حامل سوخت از نوع بنزین در جاده طبس به بردسکن واژگون شد. جانشین رئیس پلیس راه 
استان با اعلام این خبر به رخداد این حادثه در ساعت 8:10 روز گذشته در کیلومتر 111 ده محمد تا تپه تاغ محور 
طبس به بردسکن اشاره و اظهار کرد: با حضور به موقع نیروهای امدادی و آتش نشانی از حریق این تریلی جلوگیری 
شد.   به گفته سرهنگ »حسین نیکمرد« نیروهای شرکت پخش فراورده های نفتی پس از وقوع حادثه اقدام به 
تخلیه مواد سوختی و نیروهای آتش نشانی مستقر در محل نیز با سرد کردن تریلی از حریق آن جلوگیری کردند.  
وی در ادامه دلیل این حادثه را بی توجهی راننده تریلی حامل سوخت به جلو اعلام و اضافه کرد: در این حادثه 
راننده تریلی مصدوم و به درمانگاه عشق آباد منتقل شد که حال عمومی او خوب است.  گفتنی است این تریلی 

حامل سوخت از یزد به مقصد بجنورد در حال حرکت بود. 

توزیع ۱۱۱۵ تن جو بین دامداران سرایان

موسوی- از شش ماه دوم سال گذشته هزار و 115 تن جو بین دامداران سرایان توزیع شده است. مدیر جهاد 
کشاورزی سرایان سهمیه جوی این شهرستان را در شش ماه دوم سال گذشته هزار و40 تن اعلام کرد که هزار و  

115 تن از این محصول متناسب با تعداد و نوع دام در چهار مرحله بین دامداران توزیع شده است.
  »سلیمانی« در ادامه مدت بازپرداخت وجه جو را 70 روزه و سه و پنج ماهه به صورت نقدی اعلام و به این نکته اشاره 

کرد که توزیع جو بین دامداران توسط تشکل های دامی شهرستان انجام می شود. 
وی خشکسالی، افزایش قیمت نهاده های دامی و کمبود نقدینگی برای تهیه خوراک و علوفه دامی را از مشکلات 
اصلی دامداران شهرستان برشمرد و توزیع جوی مدت دار را در حفظ سرمایه دامداران، حمایت از تولید گوشت و 

فراورده های دامی و جلوگیری از افزایش قیمت نهاده ها موثر دانست.

باویژه نامه های

محل فروش: در بیش از 220 شعبه فروش درسطح شهر

آدرس دفترسرپرستی:بیرجند ، شهید باهنر غربی ) بیست متری سوم شرقی مدرس(
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